
Olimpija ļ

atkal Rīga!
IZŅEMOT RV UN 16. JAPSK, SVĒTDIEN
msAS VIRSLĪGAS FUTBOLA VIENĪBAS

DOSIES MEISTARĪBAS CĪŅAS.

Valsts futbola meistarības izcīņā svētdien
notiks 3 sacīkstes — visas Rīgā. Pīkst. 11
ASK laukumā spēkosies Ui S un A S K. Pēc
ilgāka pārtraukuma, sportistu rīcībā atkal būs
ASK laukums. Sacīkste ļoti svarīga abām
vienībām: karavīriem nepieciešama uzvara,
lai vēl pretendētu uz meistarnosaukumu, bet
studentiem tā vajadzīga, lai arī turpmāk būtu
iespēja cīnīties virslīgā. Pīkst. 14 JKB lau-
kumā notiks dubultspēle. Pirmajā spēlē mei-
staram Olimpijai pretim stāsies R K S B.
pēdējā pagājušā svētdienā pārliecinoši ar 4—1
rezultātu veica US, kādēļ Olimpijai jārēķinās
ar visādām varbūtībām ... Otrā cīņā dosies
RFK un Hakoah vienības, šeit paredza-
ma viena no nopietnākajām cīņām, Hakoah pa-
gājušā svētdienā zaudēja Rīgas Vilkiem tikai
0—1 un tāpēc arī RFK vienpadsmit u gaidu
grūts darbs. Kas šeit uzvarēs — nav viegli
pateikt!

Ārpus cīnītāju rindām šoreiz būs RV un
16. J A P S K vienības, jo svētdien Jelgavā no-
tiek futbola zibensturnirs.

LAS EKSTERNAS VIEGLATLĒTIKAS

SACĪKSTES NOTIKS 7. MAIJA.
Nākošā svētdienā LAS sairīkojiuimā notifks

eksternas vieglaitletilkas sezonas atklāšanas

sacīkstes. Sacīkšu prograimā: 100 m, 400 m,
1500 m, 5000 m storējienii, S00 plus 400 plus
200 plus 200 stafetes sikrējiens, tāllēkšaina,
kārtolēkšaina, trīssoļlēkšana, lode, šķēps, 5000
m soļošana 1. un 2. klasei. Interesantas sa-
censālbae pajredzaimas soļošanā, bur startēs mū-
su labākie šī sporta, reprezentantā ar Bernhar-
du un Jakovioka' priekšgalā. Sacīkstes notfc
Galvas pilsētas Rīgas stadionā. Sātans pīkst.
15.00. Ieejais cenas nolilkbas loti zemas.

ASK MEISTARSACĪKSTĒS GRIEĶU-

ROMIEŠU CIŅA
netika <5. um 7. maijā ASK tamtama, telpās.
6. maijāsivēiršanās paredzēta pīkst . 17, bet sa-
cSkSu sātans pīkst. 10. 7. maiijā sacensības
Bākeies pīkst. 10.

RĪGAS FUTBOLA KLUBA
Saumaitoes un zēnu Migas fuitlbofetiem oMigato-
Ifeki jāierodas šodien, 4. maijā no pīksit.
17—19 JKB laukumā, Iīdizņemot licences.

Latorigas AeeoMuba bimrui lidošanas sekcijas priekšoaefca palīgs.

Kļūsim buru lidošanas draugi!

Apolons Panteļejevs

Buru lidošana — 1940. gada Helsinku olimpisko
spēju programa

' 1040. gada olimpisko spēļu progiramā uz-

ņemta burai lidošana — jauns., bet sevišķi
augstu vērtējams sporta, veids. Līdlz ar to,
pirmo reaizi olimpisko cīņu vēsturē satiksies
arī lodātāji sacensībai par oliiimpisko uizvaru

gaisā.
Nav vairs tādas vieta» pasaulē, kur tagad

nepazītu buru lidošanu. Ne tikai Austrālijā,
Indijā un Āfrikā, bet airī Dieva. aizmirstā Sa-

chaliinā un Kamčatkā — pašā pasaules malā,
aiz Sibiiiiijais, jaunatne Mdio air buru lidmašī

nām. Buru lidošanai tik lieta audzinoša no-
zīme un viņas sportāskaiis rakistars tik spilgti
izpaužas sacīkstēs un ikdienišķā buru lidotāju

darbā, ka bumu lidošanais uzņemšanas olimpi-
sko spēju prograimā, tiem, kas viņu tuvāk pa-
zīst, ir pilnīgi saprotams.. Buru lidošana no-
rūda cilvēku fiziski, attīsta uzņēmību, pienā-

kuma apziņu un ticību saviem spēkiem. Tas
ir arī vjebiedrojošāikaiis sports. Ar buru li-
došanu nevar nodarboties atsevišķa, persona.
Labi saemieguimti buru lidošanā ir tikai tai vie-
nībai vai grupai, kur šis biedriskais gars stāv

augstu. Un, beidzot, kaut gan katrs sports

attīstot cilvēkā garīgos un fiziskos spēkus,

kalpo valstij, bet tomēr netieši, tad buru li-
došana ir sports^ kais vistiešāk kalpo valsts
interesēm.

Mūsu sporta aprindas līdz šim maz intere-
sējās par aviāciju um sevišķi buru lidošanu
Bet, taisni sportisti, veseli garā um miesā, ir
fiziski spējīgākās jaunatnes izlase, kura varētu
dot aviācijai vispiemērotākos darbiniekus. Ii
pareizi, ka buru lidošana, kā speciāls sports,
vēl samērā maz pazīstama. Arī tas apstāklis,
ka Latvijas Aerokiuiba līdzekļi līdz šim bija
ļoti ierobežoti, nevarēja sekmēt buru lidoša
nas attīstību. Bet tagad, kad arī valdība

sniedz ievērojamu materiālu atbalstu buru li-
došanas izkopšanai un nostādīšanai tādā aug-
stumā, kā to prasa valsts intereses, līdz ar
buru Mdošanas vēršanos plašumā, katrā ziņā
jāgaida arī mūsu sportistu lielāka līdzdalība

Buru lidmašīna.

buru lidošanā. Arī „Sporta Pasaule" turp-

māk piegriezīs buru lidošanai lielāku vērību
un sistemātiski sniegs lasītājiem ziņas par
jaunākiem notikumiem kā iekšzemē, tā arī ār-
zemēs un iepazīstinās ar buru lidošanas bū-
tību.

Jau 1488. g. ģeniālais mākslinieks — zināt-
nieks un matemātiķis, pirmais aviācijas teo-
rētiķis Leonardo da Vinči teica: „Cilvēks li-
dosi" Bet, pagāja vēl 4 gadu simti um tikai
1890. g. inž. Otto Iilientalaim izdevās pirmie

lidojuma ar lidaparātu, smagāku par gaisu.
Iilientāla planieru labākie sasniegumi bija
tikai 20 sek. lidojuma ilguims un 256 m attā-
lums, bet ar apbrīnojamu nojautu pareizi ie-
vadītais praktiskais un teorētiskais aviācijas
problēmu pētīšanas darbdeva beidzot piepil-
dijiumu cilvēces sapnim — lidot!

Modernā aviācija pārspējusi aviācijas celm-
laužu vispārdrošākos sapņus. Lielās daudz-
miotorīgās lidmašīnas šķērso okeānus visos vir-
zienos un regulāra gaisa sataksime sovienc
visus kontinentus. Neskatoties uiz to, visā
pasaulē arvien lielāku piekrišanu gūst buru

lidošana. Tagadnes bez.motora lidaparātiem
nav gandrīz nekā kopēja ar primitīviem' pla-
nieriem, ar kuriem lidoja aviācijas celmlauži

Arī sasnieg-uimi buiru lidošanā vairāk kā pār-
steidzoši. Lielākais sasniegtais augstums —
8OT0 metri. Tādā augstumā, pats par sevi
saprotauns, bija nepieciešamsskābekļa aparāts

un sevišķi silts lidotāja tērps, jo šajā augstu-
mā temperatūra ir —40 gir.! Salīdzināšanai
aizrādīšu, ka pasaules augstākā kalna virsotne

— Everests, ir tikai 8600 metri, un arī sporta
Kdmašinas parasti nevar pacelties augstāk par
5000—6000 metriem. Attālumā nolidoti 654

kilometri. Tas nozīmētu mūsu apstākļos, ka
buru lidmašīna pacēlusies Liepājā, aizlidoju:-;;
līdz Rīgai, no RSgas tāiāk līdz Daugavpilij
un no Daugavpils pāri Rēzeknei līdz pašai
Krievijas robežai. Ja 654 km bā skaitMs var-
būt nav pietiekoši pārliecinošs, tad piezīmē-
šu, ka ar vilcienu, nepārtraukti braucot, šo
attālumu varētu nobraukt tikai 12—15 stun-
dās. Ilglidojiuimā sasniegts ievērojams laiks

— 50 stundas 15 minūtes. Arī šis skaitlis
pats par sevi varbūt maiz pārliecina. Tamdē]
iedomāsimies, ka buru lidmašīna, uzsākusi li-
dojumu sestdienā, teiksim pīkst. 12, lido visu
nakti, vi;u svētdienu, svētdienas nakti un ti-
kai pirmdien ap pīkst. 14 lidojumu pārtrauc

Latvijā, kā jau minēju, buru lidošana ir
viens no jaunākiem sporta veidiem un tamdēļ
ar izcilus sasniegumiem pagaidām vēl neva-
ram lepoties. Bet tagad, kad ar valdības vis-
lielāko pretimnākšanu un atbalstu uzsākts si-
stemātisks buru lidošanas izveidošanas darbs
visā valstī, par sasniegumiem un sekmēm vis-
tuvākā nākotnē vairs nav jāšaubās.

VeikimTg*

US futbolista
debija hipodroma

Pagājušo svētdien hipodromā US futbola virs-

līgas vienības pussargg E. Āboliņš izvadīja

R. Lamstera staļļa Kvarnostilu Ddz uzvarai,

gūstot personīgā īpašumā skaisto balvu. Bal
^^^^^^^^i^™^^"*«M»^^^^^i^M^^«M««

vas guva arī pārējie godalgotās vietās iekļu-

vušie, kas bija zirgīpašnieki K. Vanovskis otrā

vietā ar Nilu un P. Bērziņš — trešā vietā ar

Lidiju. E. Āboliņš un K. VanovsKs startē ari

nākošo svētdien par ko tuvāk šīsdienas zirgu

sports un hipodroms nodaļā.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta un Rīgas futbola kluba oficiāls orgāns.

Rīgas Vilki

I

Zīmējumā no labās: J. Bebris, A. Verners, M. štāls, A. Kudrašovs, A. Ziemelis, H. Vītols,

A. šeibelis, A. Sīmanis, N. Luginskis, E. Bēze, V. šeino. T Ozola zīmējums.

CNO SĒRIJAS: „MCSO FUTBOLA VIENĪBAS".?

Vēl vienmēr

Vanags.*.
STATISTIKA PAR LABĀKIEM VĀRTU
ŠĀVĒJIEM LATVIJAS FUTBOLA MEISTA-

RIBA.
Virslīgas meistarības npčļn 1. riņķī — ru-

dens posmā, ļoti pārliecinoši par teicamāko
vārtu guvēju izvirzījās ASK uzbrucējs Alek-
sandrs Vanags. Kaut arī pēdējās pavasara
cīņās Vanags nav iesilis nevienus vārtus, viņš
joprojām ļoti pārliecinoši atrodas visu pārē-
jo konkurentu priekšgalā. Un domājams, Ita
rudens labākā vārtu šāvēja godam Vanags pie-
vienos arī visa meistarība s turnira „vārtu ka-
raļa" tituli. Vanags (ASK) līdzšinējās cīņās
pretinieka vārtsargus pārspējis 15 reizes. Va-
nagu visbīstamāk patreiz apdraud Krišjunovs
(Olimpija), un Borduško (ASK), kas katrs
iesituši 9 vārtus, Vadošaivīrs — Vanags, tā
tad, 2. vietas ieņēmējiem atrodas priekšā ti

vārtus, kas ir tiešām liels handikaps. Sevišķi
jāņem vērā, ka ik vienībai meistarībā vēl at-
likušas ne vairāk kā 4 spēles. Tālāk aiz Va-
naga, Krišjanova un Borduško seko: Kaņeps
(RKK) un šeibelis (RV) ar ik 8 vārtu atzi-

nu, tad Freimani» (Olimpija) un Aņis. Fav-

Iovs (RKSB) — katrs iesitis 7 vārtus; Gar-

bers (Hakoah) — 6; Klāvs (US) un Bluķis
(US)— 5, Voskoboiņikovs (RKSB), Brēdc

(RV), Heiblichs (Olimpija) un Putniņš (ASK)
— 4; Ābols (US); Jurčenko (Olimpija), Va-
Ptovskis (RKSB) — 3, Raisters, (RFK), Ba-
rotājs (US), Trimailovs (RKSB), M. Levita-
huss (Hakoah), Kons (Hakoah), Sokolins

(Hakoah),' Ziņģis 2. (Olimpija), E. Pētersons

(RFK), A. Pētersons (ASK), Kalsens (16.
JAPSIK), Blūms (RFK), Freimanis (RFK),
Lefkovičs (RKSB) un Vasiļjevs (RKSB) —
2; Verners (RV), Apsēns (Olimpija), R. Pa-
kalns (ASK), Lakučīs (Olimpija), Upenieks
(RFK), Jefimovs (16. JAPSK), Markovskis
(RKSB), Dreifūss (16. JAPSK), štāfs (RV),
Grablovskis (16. JAPSK), Maģers (RFK),

V. Pavlovs (RKSB), Ziemelis (RV), Ikncrs

(US), Pūriņš (ASK), Rubinšteins (Hakoah),
Freimanis (16. JAPSK), Slaveiks (16. JAP
SK), Prūsis (RFK), Rusmanis (RFK) un
Lauks (RFK) — katrs iešāvis 1 vārtus. 3 ga-

dījumos bumbu vārtos ieraidījuši „pašnāvības

ceļā" savas pašas vienības spēlētāji — R. Pa-
kalns (ASK), Slavišēns (RFK) un Grīslis

(16. JAPSK). Kopsumā līdzšinējās meista-

rības spēlēs vārtu „krišana" notikusi 156 rei-
zes.

—

N.S.U.
motocikletus sākot ar 100 cen cena no

Ls 720.-
piedāvā pārstāvis
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Rīgā, Jēkaba ielā 20/22, talr. 26698, 28949.
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650 skauti skrien...

.1 i. Mārtiņš Buka ——
LSOO ffi°°«*ft< «***" »» inspektora palīgs

30. apnilE Meža parkā notika gadskārtējai»

Rīgas skautai meža skrējiens. Dalībnieku
skaitu ainā tas bija visplašākais no līdz šim
notikušiem jaunatnes meža skrējieniem. Pa-
gājušā gadā meža skrējienā piedaliļjāK aip 500
(kautu, tā tad „gada pieaugums" ir ļoti liels
un aipsveicaims tas, ka skaoutos ir tik liela in-
terese sportam. Galvenais nopelns te ir skau-
tu vadātājiem, kas saprot, ka tikai veselā mie-
sā var būt vesels gars. Dalībnieku skaitos va-
rētu būt vēl lielāks, ja daži vadītāji būtu at-
metuši nepareizo domu, ka piedalīties ir tikai
tad vērts, ja var gūt kādu no pirmām vietām.
Mums katram jāirāda savas spējas, lai visi
gūtu paireizio novērtējumu par mūsu darbību
um apējiāan» Nevērtēja indiviidiueli labākos, bet
lai paceltu vienotības garu, vērtēja kopos (8

skauti) vai saimes (6 mazskauti vai 5 ro-
veri) vidējo laiku. Dalībnieki sadalīti sekošās
vecuma grupās: mazskauti (8—11 g. veci) —

200 m distance; skauti (12—17 g. veci) —
1 km distance um roverd (no 18 g. veci) —
3 km distance. Laika apstākļi šim skrējie-
nam bija tiešāmideāli un tamdēļ arī skrējiens
noritēja spraigi un sasniegtie rezultāti teica-
mi. Meža sikrējianu vadīja LSOO fiziskās
audzināšanas imsp. palīgs. Kā tiesneši un
pārējās amatpersonas darbojās: Rīgas skautu
apgabala novadu sporta lietu vadātāji, vad.
kapt.-lltn. Tiltiņš um vad. V. Augstkalne. Par
veikto darbu atļaujos šī laikraksta slejās iz-
teikt viņiem skautu paiteicīibu. Tāpat patei-
cība visiem vadītājiem un skautiem pair akau-
tisko garu, kas valdīja visu skrējiena laiku.

Sasmegtie rezultāti mazskautiem: 1) JS. j
sk. vietdbae «ētaou" saime 40,0 sek.; 2) 33
ak. vienabas ^Berro" saikne 40,7 selc; 3) 16
j. sic. vienSbaB ^Bēcziu" saime 41,6 sek.; 4)
164. sk. v-ieniboG ..ēngtu" saime 41,7 sek.; 5)
61, ek. vienjhas „ošn" saime 4L9 sek.; 6) 2
av. sk. viemihas wbērzu" saime 41,9 sek.; 7) 55
sk. vienības «priežu* saime 42,0 sek.; 8) 19
sk. vienības „ošu" saime 42,2 sek.; 9>) 2. sk
vienības

^liepu" saime 42,3 sek.; 10) 77. sk,
vienSbae „egļu" saime 42^ sek.; 11) 32. vie-
nības „liepu" saime 43,7 sek.; 12) 47. sk. vie-
nības „egļu" saime 44,3 sek.; 13) 77. sk. vie-
nības „ozolu" sakne 44,5 sek.; 14) 80. sk. vie-
nības „ozolu" saiime 44,9 sek.; 15) 80. sk. vie-
nības „liepu" saime 45,1 sek.; 16) 20, vienī-
mlbas „egļu" saiime 45,3 sek.; 17) 77. sk. vie-

nības ^bērzu" saime 45,3 sek.; 18) 55. sk,
vienSbag ^bērzu" saiime 45,9 sek.; 19) 183. sk.
vienības „liapu" saime 4<S,1 sek.; 20) 2. sk.
vienības ^oaolu" saime 47,7 selc; 21) 111. sk.
vienības „bērziu" saime 58,3 sek. Ārpus kon-
kurences: 1) 155. v. „ibērzu" saime 41,5 sek.;
2) 14. j. v. „oaoiu" saime 43,6 sek.; 3) 190. v.
„ošu" saime 46,5 sek.; 4) 55. v. „nzokt" saiime
45,7 sek. Skautiem: 1) li51 sk. vienības «lap-
su" kops 3:14,3 min.; 2) 44.sk. vienības «va-
nagu* kops 3:36,3; 3) 77. sk. vienības « med-
ņu" kops 3:47,2; 4) 15. j. sk, vienības «vana-
gu." kops 3:50,1; 5) 86. sk. vienības «lapsu"
kops 3:51,8; 6) 15. j. sk. vienības «kaiju" kops
3:53,4; 7) 77. sk. vienabas «kaija" kops 3:54,2;
8) 190. sJc. vienības «stirnu" kops* 3:56,2; 9)
155. sk. vienības « stārķu" kops 3:57,4; 10)

VB. sk. vieniibas «vainagu* Haops 3.-50,4; 11)

10. ek. vienības «lapsu" kops 4:00,5; 12) 115.
ak. vienības «lapsu" kops 4:01,2; 13) 14. j,

sk. vienības «līdakas" kops 4:024 sek.; 14)

Z. sk. vienības .vata" kops 4:02,5; 18) 170.
sk. vienības „lūšu" kops 4:03,0; 16) 80. sk.
vienīibas «ķīvītes" kop® 4:04,2; 17) 2. sk. vie-
nības «ērgļu" kops 4:04,5; 18) 130. sk. vie-

nības « vāiverīšu" kops 407,8; 19) 10. sk, vie-

nīibas «vāverišu" kops 4:08,2; 20) 44. sk. vie-

nības «briežu" kops 4:08.3; 21) 80. sk. vienī-

bas «lūšu" kops 4:08,4; 22) 148. sk. vienības

« sermuļu" kops 4:08,8; 23) 61. sk. vienības

«baložu" kops 1:10,0; 24) 111. sk. vienības
„vilku" kops 4:10,4; 29) 104. ak. vienības

« lapsu" kops 4:14,2; 26) 55. sk. vienības

«medr.u" kops 4:17,5; 27) 51. sk. vienības «vā-

veru" kops 4:17,6; 28) 55. ak. vienības «lapsu"
kops 4:19,2; 29) 55. sk. vienības «ežu" kops
4:23,2; 30) 51. sk. vienības « lūšu" kops 4:26,4;
31) 33. sk. vienības «briežu" kops 4:38,7; 32)

86. sk. vienības «briežu" kops 4:40,3. Ārpus
konkurences..- 1) 12. j. sk. vienības «ērgļu"

kops 3:43,0. Roveriem: 1) 2a sk. vienības
„PL Brieža" saime 11:30,3 min.; 2) 170. sk.
vienīibas «Herc. Jēkaiba" saime 12.02,3; 3) 19.
sk. vienības «Pi Brieža" saime 12:09,6; 4)
32. sk. vienības ,«PI Briezar » saiime 12.-24,3;
5) a sk. vienības «Zig. Meierovica" saime
12:60,0; 6) 55. sk. vienSboB J&rormtfda" sai-
me 13:04,0; 7) 55. ak. vienības „Kapt. Zelta"
saime 13*6,7; 8) 55. ak. vienības «Plkv
Kaipaka" saime 13 34,7; ») 1. j. sk. vienības

«Kāpt. ZoJfca" saime 13:28,1; 10) 115. sk.
vienības „J"I. Zeumtema." saame 14:09,3; 11)
80. sk. vienības «Pi Zematana" saiime 14:28,7;
12) 2. ak. vienības «Plkv. Brieža" saime 14:

32,4; 13) 2. sk. vienības «K. Utoaņa" saime

15:18,4; 14) 51. sk. vienības „Lāčplēša* sai-

me 15:36,4. Ārpus konkurences: 1) 12. j.
wk. vienSbais „Kr. Vaildemāira" saime 12:38,5,
Vienību sacensībā (piedališanās skrējienā xm
iecīnītā vieta): 1) 10. sk. vionSba ar 21 p4
2) 2, sk. vienīiba air 28 p.; 3>) 55. sk. vienība
ar 39 p.; 4) 80. sk. vienSba ar 41 p.

Ārpus konkurences uzrādītie laida attiecas

uz tāim vienībām, kas nav iiapilriijušas fiziskās
tamteināšanas inspektora apkāirtraksta notei-
kumus. Provincesskautu vienības meža skrē-
jienus sarīko uz vietām, lai nebūtu j-āisedz lie-
lie ceļa izdevuma braucienam uz Ukru.

Tallinas Russ basketbolisti — vāji pretinieki

mūsu sastādītai B vienībai
Latvijas B sastādītā — Russ 35—21

Vakar Rīgā savu pirmo viesu spēli absol-

vēja Tallinas Russ basketbola vienība, kas
mūsu galvas pilsētā uzstāsies ari šodien un ir
domāta kā latvju basketbolistu pēdējais sve-
šas zemes treniņapartners pirms Eiropas mei-
starsacīkstēmi Vakar šī kādreiz apbrīnotā
Igaunijas meistarvienība clnijā a ar mūsu sa-
stādītā» B sastāvu un noskaidrojās, ka patrei
zējais Russ nav tālu tik varens kā senās dde-
dās. Tallinieši izrādījās pavāji pretinieki lat-
vju basketbolistiem un viņi piedzīvoja 21—35
zaudējumu. Vakardienas cīna Sporta namā
bija pulcējusi pavisam maau skatītāju skaitu,
kuru vidū gan atradās arī mūsu sporta aug-
stākais vadītājs — sabiedrisko lietu ministrs
A. Bērziņš. Viņa ierašanāsatkal pierādiija, ar
kādu uzmanību un rūpību valsts sporta aug-
stākais vadātāja seko izlases 'basketbolistu sa-
gatavošanas darbam lielajām Eiropas meista-
rības cīnām.

Sastādītā vienība cīņu sāka» šādā komplek-

tē jumā: HermianovskAs, Solovjevs, Grirebergs,
Jūrmala un Skujiņš. Russ virknējumā ie-
tilpa: Timčenko, Vinogradovs, Plletcere, Bula-
tovs un Glasa. Pēdējais ir TallinaNMKTJ
spēlētājs un Russam līdzi darbojās vienīgi kā
l»piMainājums. Russ, kā jau tas vienmēr cī-
ņas sākumā, uzsāka savu straujo spēles tem-
pu, cenšoties ar pāri s garām piespēlēm bumbu
un reizē arī cīņu ātri' pārnest uz laukuma ot-
ru galu. Arī latvji piemērojās Russa spēles
veidam un tā radās gan ātra cīņa, bet ar lie-
lu nenoteiktību taimības padevienos un vispār
sasteigtu, nervozu darbību. Pirmos panāku
mus guva mūsu spēlētāji, atzīmējot 3—0 pār-
svaru. Tad viesu labākais vīrs Vinogradovs
rezultātu izlīdzināja 4—4. Sākumā punktu at-

zīmes auga ļoti lēnām un šādls 4—i neizšķirts
stāvoklis pastāvēja vēl 8. minūtē. 3. piezīmi
saņēma Russa aizsargs Bulatovs un viņu at-
vietoja Voskresenskis. Joprojāim turpinājās
līdzvērtīga spēle un reiz pat veda Russ 8—6.
Tad igauņi nomainīja Vinogradovu pret Ba-
raņinu, kamēr latvjiem laukumā ieradās 3 jau-
ni cīnītāji — Kārkliņš, Justs, Satina un nu
mūs-u sastādītā bija šādu ieskatu: Solovjevs,
Grīnibergs, Sātiņš, Justs, Kārkliņš. Sākās
latvju pārsvars, jo viesi bez sava teicamākā
spēka — Viaiogradiova bija mazāk bīstami uz-
brukumos, kamēr mūsu vienība ar Satina nāk-
šanu ierindā attīstīja sekmīgākus gājienus-,
galvenais krietnāk cīnijās pie groza. Puslai-
ka beidzasmās minūtēs dominē latvji, panākot
l. puslaika iznākumā sev labvēlīgu 17—8 re-
vuiUatu.

2. puslaika Russ sastāvā atkal atgriezās
Vinogradovs, bet latvja cīņā raida arī dažus
no vispirmiem spēkiem — šmitu un Arēnu
Mūsu sastādītā piecnieka izskats tagad ir:
ftmiits, Eaukevics, Hermanovskis, Arens un
Justs. Atkal pirmās minūtēs skatāma līdz-
vērtīga cīņa, kur igauņu panākumu galvenais
realizētājs joprojām ir Vinogradovs. Taču n<
uz brīdi viesi nespēj apdraudēt latvju pārspē
ku un vistuvāk viņi latvju punktu atzīmei pie-
nāk pie 12—19 rezultāta Tak arī šāds latvji:
«tikai" 7 punktu pārsvars nepastāv ilgi, jc
atkal mūsu izlase gūst vairākus grozus, pa-
augstinot savu ieguvumu 21—12, 23—12
33—14, 26—14, 27—14. Abi pretinieki vai
rākkārt maina sastāvu, bet spēles gaitu tas
ievērojami neietekmē, jo skaidri redzams, ka
labākā vienība laukumā ir latvju sastādītā
Beidzamās minūtēs vēl mūsu izlase iemet vai-
rākus grozus un galu galā latvju uzvara iz-
teicas 35—21.

Uzvarētājuvienībā darbojas un punktus gu-

va: Grinbergs — 8, Arēnas — 7, Sātiņš — 6,
Solovjevs — 4, Laukevics — 4, Hermanovskis

— 3, Kārkliņš — 2, āmits — 1, Jūrmala, Justs
um Skujiņš — 0. Ruse vienībā vien® pats Vi-

nogradovs atzīmēja 12 punktu ieguvumu, tad
Baraņins — 4, GI&ss — 3, Pletcers — 2, Bu-

latovs, Timčenko, Lo Sovs un Voskresenskis —
0. Viesu saspēle un vispārējā sadarbība at-
stāja pabālu iespaidu. Viņiem trūka noteiktī-
bas un tā vien lieka», ka vienībā pēdēja laikā

nav baudījusi arī pietiekošus treniņus. Viesi,
forsējot tempu, ļoti bieži zaudēja bumbu. Iz-
cilākais viņu vīrs bija Vinogradovs un šķiet,

cīņa būtu pieņēmusi interesantāiku raksturu,
ja viņš 1. puslaika vidū netiktu nomainīts un
tieši šai laikā mūsu vienība nostiprināja savu
pārsvaru. It veikis cīnītājs pie groza izrādī-
jās Pletcers, kamēr daudz no sava agrākā
formas spožuma zaudējis kādreizējais valsts
vienības dalībnieks Timčenko. Viņš kļuvis

daudz pasmagāks, lēnāks, nav tālu tik ku-
stīgs, izveicīgs kombināciju vadītājs, kādu vi-

ņu vis-ii pazina Russa ziedu In'ifaoK. VUkurdie-
nas, zemas kvalitātes cīņā, latvju basketbolisti
rādija vismaz klas i augstvērtīgāku darbību,
kaut arī mūsu spēlētāji viesu ietekmēti bija
zaudējuši daudz no savas nosvērtības. Par
īstām valsta vienība» rezerves spēku spējām
gan vakar pilnīgi nevarēja pāriieciināties, jo
Rūsa, demonstrējot vāju basketbolu, bija tiāds
pretinieks, ko pārliecinoši varēja uzvarēt, ari
nesniedzot savu vislabāko. Mūsu B sastāva
aizsardzībā krietni cīnijās atraisi Kārkliņš, ka-
mēr uzbrukuma labākie virknējumi bija So-
lovjeva — Grīiibergs .— Sātiņš un āmits —
Hermianovski» — Laukevics. Visumā gan va-
kardienas ciņa miūsu rezerves spēku vuislabā-
kos sagirupējumus nenosikaidiroja. Tiesneši P.
Augusts (JK.B) un Buks pielaida, mazliet pa-
asu spēli.

šodien Russa pretinieks būs mūsu voists
vienibas vislabākais1 — A sastāvs. Ciņa risi-
nāsies Sporta namā pīkst. 20 un to vad5e Cec-
bulis (5. RAPSK) un Zariņš (LSB).

Rīga uzstāsies igauņu bokseri
TARTU KALEV PRETINIEKS

7. maijā mūsu metropolē viesosiesRīgā jau
pazīstamie Teirtu Kaiev bokseri. Igauņi sa-

centīsies ar VEF boksa izlasi, šis sacīkstes
mūsu boksa cienītājos var radīt interesi, jo
tās šai sezonā būa pēdējās. Abas boksa iz-
lases reprezentēs pazJstaana bokseri, kas, pro-
tams, sola dedzīgas cīņas. Mušas svarā Tar-

ba Ralev pārstāvēs igauņu jaunā cerība Lad-

va, kas īsā laikā iaivērties teicams boksa pra-

tējs. VEF pret Ladivu uastādis jauno Sīpolu.

Gaiļa svarā igauņu reprezentants būskrietnais
KaUasorgs, kurš izveidojies jau par teicamu
Igaunijas valsts vienības gaiiļsvara Kebo viet-
nieku. Kailasonga pretinieks būs Latvijas

meistars Timmermanis. Mūsu Tiimimermanim
šī būs 100. uzstāšanās ringā. Līdzšinējās cī-
ņās latvju gaalļsivars TSimmermainia uzvarējis
veselas 87 reizes. TiešSim, varens panākums!
Spalvassvarā Tartu Kaļev pārstāiviis būs Igau-

nijas valsts vienības dalībnieks Ammains, kurš
jau vairākkārt uzstājies ari Rīgā. VEF cīnī-

tājs apalvas svarā 'būs mūsu bijušais meistars
Kusners. Savā laikā Kušners pieveiois Trē-

— RĪGAS VEF BOKSERI,

geru, Nīmani un SmJQtlņu. Tagad, ptc cītīga
treniņa, Kuišners ir labā formā. Vieglā sva-

rā no Tartu Kalev uzstāsies M, An/mane, kurš

Igaunijas rnedstai\sucī ikstēs ierindojies 2. vie-
tā. M. Anmans ir ļoti jauns — tikai 17 gadu

īpašnieka. VEF šai svarā reprezentēs Kleis-
bergs, kurš saivā darbībā ir ļoti ātrs. Pusvi-

dējā svarā startēs slavenākais igauņu boksers

— Vahi, kurš daudzkārt bijis savas valsts vie-
nības cīnītāju rindās. Vohi no līdzšinējām
183 cīņām neuzvarēts palicis 157 reizaal VEF
izlasē puBvidtējā sivarā iedalīts Adaimeons —
viņš kriets teohndkiis, savā laikā uzvarējis ari
Tjiasto un Balodi. Vidējā svarā Tartu Kalev

krāsas aizstāvēs bijušai* Igaunijas meistars
Frt-iss. Igauņa pretinieka būs Rebiņš, kuri
patreiz ir labā formā. Pussmogā sivarā Tar-
bu Kalev pārstāvis ir Hennaehe, bet VEF šai
svarā reprezentēs Painkenina. Simagā svarā

igauņi cīņā sūtīs spēcīgo Tammepuu, bet VEF
vienībā smagā svarā iedalīts jaunais Beigs.

Sacīksites notiks Sporta namā 7_ maijā
pīkst, 20

iii īsu 1.lip luilisii i J pretiniekos ān lalvis robežām
i

SESTDIEN UN SVĒTDIEN RĪGA VIESOSIES SPĒCĪGA IGAUNIJAS 1. LIGAS PĀR-

STĀVE — TARTU RAUDLA VIENĪBA.

Parasti līdz šim pretiniekus svešās zemēs

meklējuši vienīgi mūau virslīgas futbolisti, ka-

mēr ārkārtīgi retos izņēmuma gadījumos
starptautiskas cīņas absolvējušas 1. ligas vie-

nības. Tagad, kad tik ļoti audzis 1. ligas spē-
les kvalitātes līmenis, ari 1. ligas biedrības
sākušas meklēt sev pretiniekus kaimiņu val-
stīs. Jau sestdien un svētdien (6. un 7. mai-

jā) Rīgā ciemosies viena no spēcīgākām Igau-
nijas 1. ligasi vienībām!— Tartu Raudla vien-

padsmits, kas sacentīsies sestdien — 6. maijā

pīkst. 18.30 ar Unionu un svētdien — 7. mai-
jā pīkst. 11.30 ar LDzB. Abas, cīņas notiks
Unionā laukumā. Ievērību pelna tais apstāk-
lis, ka ļoti zema nolikta ieejas maksa. Biļetes
maksās no Ls 0,35 līdz Ls 1,10.

LATVIJAS DZELZCEĻNIEKU
BIEDRĪBAS

futbolistu treniņi šovasar notiks Uzvaras par-
ka laukumā: trešdienās no pīkst. 19—21 (ne-

vis no pīkst. 17—19) un piektdienās no pīkst.
17—19 (nevis no pīkst. 19—21).

MŪSU BOKSERI SACENTĪSIES AR
ITĀĻIEM UN SOMIEM.

Aizvakar notika Latvijas Smagatlebikas Sa-
vienības valdes sēde. Sēdse apstiprināja 4 jau-
nus Latvijas rekordus svaru celšanā. Spalvas
svarā Tempelfelda varējumu abrocīgā rauša-
nā — 81,25 kg; vidējā svarā Griša sasniegu
mu abrocīgā spiešanā — 101.25 kg; smnasrā

svarā Jūrmalieša reālizēlumus abrocīgā rau-
šanā — 117,5 kg un abrocīgā spiešanā 116,25
kg. Noraidīja boksera Tiimimermaņa lūgumu
atlikušo diskvalifikāciju anulēt. LSS diskva-
lificēja Olimpiju, par maksājumu nenokārto-

šanu, līdz saistību nokārtošanai. SavienSba
lūgs augstākai aparta vadībai atļauju, sacen-
sties valstu sacīkstē boksā ar Somiju šī mē-
neša beigās. Itailijas smagatieti.kas savienība
uzaicinājusi sūtīt uz Itāliju 5 latvju smagāko
svaru bokserus. Mūsu bokseru starts notiktu
jūnija mēnesī. Paredzētas 2—3 uzstāšanās.
LSS šai turnejai lūgs miflsu augstākās sporta
vadības piekrišanu. Nolēma rīkot pārbaudes
sacīkstes boksā 13. un 14. maijā, lai varētu sa-
stādīt valsts izlasi cīņai ar (Somiju, Pēdēja
pārbaude notiks 21. maijā starp vailsts vie-
nības dalībniekiem un tuvākiem rezervistiem-

Vinča revanšējas
Olševskim

Vakar cirku grieķu^romiešu cīņas čempio-
nātā notika izšķiroša® cīņas. Robočenko pie-
veica Dž. Luisu. Igaunis Vimks savukārt tika
gaiā ar Hirtopu, Jansiings uzvarēja Burovo-
ju. Leskinovičs meta uz pleciem Ferestanovu.
Revanša cīņā sastapās Vinca ar Ol.ševski . Ci-
ņi varēja skatīt arī boksu, un ar uzvaru sa-
censību beidza lietuvietis Vinča.

Šodien sastapsies izšķirošās cīņās: D2.
Luiss — Hirtops; Robočenko — Rernackis;
Olševakis — Ferestanovs . Revanša tīņa Po-
lis — Vinks. Brīvā amerikāņu cīņā: Vinča —
Jansings.

ANGĻU FUTBOLISTI VĀCIJA
NESPĒLĒS

Kā savā laikā jau ziņojām, Anglijas sla-
venās Evertona un Arsenāla vienības noslē-
gušas līgumu par vairākām viesu spēlēm Vā-
cijā. Tālāk ziņojām, ka šīs vienības saspīlē-
tās politiskām abrnoeferas dēļ no šīm viesu
spēlēm atteikušās. Vācieši, gribēdami redzēt
angļu futbolistus, Evertona un Arsenāla vie-
tā angažēja Vest Ham United. Tagad pie-
nākusi ziņa no Londonas, ka arī Vest Ham
United savu līgumu anulējusi. Tā tad, šogad
neviena angļu futbola vienība Vācijā nevie-
šoši es.

Pārsteigums

JLūdza, ziedojat!"

Neuzticīgais

eladietis . . .

Pēteris Briedis

(Vēstule „Sl»rt* Pasaulei" no Bukare«tas.)

Bukarestā, aprīlī.

.SfcnfaCa Bnkarestae pavasara diena. Daudz
saules un debesis tik zila! Ne mazākās zīmes

no negaisa. Un tomēr... Kāda nezināma
uztraukta balss saka: „Humiis pazudis!" Hu-
mis — slajvetnūkais futboliists Ruimiainiijā. Lie-
lākā Bukarestā» futbola klluiba Venue centra
uzbrucējs. Skaiistās Eliaidlas dēls- no Pireu,
i lātiRiālkais futboiistbs Rumānijā, pazudis...
Tie nedaudzie, kas to dzirdēja pirmo reisi —

neticēja. Otrā dienā jau baumas greznoja
laikrakstu stejas. O&vēki lasšja, pasmīnēja un
noteica: „Nieki! FutlboJistu reklāma."

Um tomēr — nē! Venue aizbrauca uz Baia

Mame cīnīties ar savu viebīetaimāko pretinieku
F. C. Karpati bez viņa. SēJkās drudžaina mek-

lēšana un ik laikratoto korespondents ziņoja,
ka tas redeējifi Huani. Tā vienā loakā Humis
bija redzēts pie Melnais jūras, Karpatu kalnos,

Humis. _ 7J

Sinajas kazino sīpēļu ellē un vēl daudz citās
vietās. Taču tas, kas nāca vēlāk, pārsteidza
visu gaiidSto: Humis aizbēdlzis uz Grieķijul

Cilvēki atkal neticēja un kā lai ticētu, jo
Humis taču pēc 3 gaidu ilgām futbolista g-ai-
tām, un nebeidzamām ovacijāim Rumānijā, paš-
reiz pēc nedēļas būtu kļuvis Rumānijas pa-
valstnieks. Kāpēc aizbēga? Vai atgriezīsies?
To neviens nezin, tāpat kā neviens nezināja,
ka tas gatavojas šādam solim. Humis ir vēl
jauns — 27 gadu. Dzimis Grieķijā — Pireu.
Kļuva slavens futbolists spēlējot Grieķijas
Bthnakos vienībā un vailsts vienībā kā centra
uzbrucējs. 1905. gadā to izdevās saistīt ru-
māņu futbola klubam Venua, atpērkot no
Ethnikos par 100.000 rumāņu lejām. Viņš bi-
ja īpatnis, kuru dažreiz arī viņa draugi ne-
izprata, to zināja ari Ethnikos vadītājs, Aleko
Manusi, aAarād5darns>: «Turiet viņu zobos, jo ir
liels spēlētājs, 'bet ar ļoti kuriozu raksturu."

Bukarestā Humis dzīvoja ļoti izšķēnlīgi un
diezgan nepiemērotu d'zīvi sportistam, bet tā
lielais atalgojums (apm, 10.000 latu mēnesī pa-
matalgas pluis prēmijas par uzvarām) tann ši-
nī jautrajā pilsētā atļāva daudz luksusa. Di-
vus gadus atpakaļ šī dzīve tam apnika un
viņš aizbēga uz Atēnām. Rumānijas publiku
neinteresē materiālās lietas un citas kombinā-
cijas, tā sauca Humi un Venus kluba vadībai
vajadzēja „kases magneta". Tā neatlika ne-
kas cits, ka braukt uz Grieķiju . . . Pēc tam,
kad Humis bija saņēmis ,,ceļa izdevumiem"

15.000 laitu un algas paaugstinājumu, tas at-
kal atgriezās . . .

Iepazinos ar Huimd pagājušā gadā un mēs
bijām pat labi draugi. Man kā ārzemniekam

viņš pateica to, ko varbūt slēpa no rumāņiem.
„Mani Pireū saista jaunības māla. iigas pēc
dzimtenes un vecākiem. Būs jāliek punkts
jaunībastrakošanai."

„Bet kādēļ, tev taču šeit ir zelta dzīve!
Arī grieķu šeit ir pietiekoši daudz un Atēnas
nav tālu. Ja nu tomēr tu ilgojies dzimtenes,
kāpēc tu gribi kļūt Rumānijas pavalstnieks?"
es jautāju. Humis neatbildēja.

Priekšpēdējo reizi to redzēju Vemue — Ri-
pensia sacīkstē, pēc kuras tas man stadija
priekšā jaunu skaistu bukarestieti kā savu lī-
gavu.

Biju pārsteigts un pie pirmās izdevības se-
vī apņēmos atgādināt tam stāstu par Pireu
līgavu.

Pēdējo reizi satikamies 3. Lieldienās „Cafe
de la Paax". Airī šoreiz tas bija citas jaunas
dāmas sabiedrībā un kad atkal man stadija
priekšā kā līgavu, es sapratu . ..

Viss būtu labi, bet kā tas beigsies? Venus
vadība šoreiz nolēmusi vairs nebraukt tam pa-
ka] , bet Grieķijā spēlēt viņš nevar, jo to sai-
sta līgums ar Venus klubu, reģistrētu Rumā-
nijas Futbola Savienībā, kas savukārt saistīta
ar FIFA. Un nevienā valstij kas atrodas
FIFA, tas nevarēs spēlēt bez Venus kluba at-
ļaujas, bet atļauju tik viegli nenāksies da-
būt...

Bet, rumāņiem galvas sāpes dara valsts vie-
nības centra uzbrucēja jautājums, jo Dienvid-
slāvijas, Latvijas un Anglijas valstu cīņas
iau aizdurvē!

Ved VEF!

VEF — LSB 1—0 (0—0).

šis nedēļas sākumā notika 1. ligas meista-
rības spēle starp VEF un LSB vienpadsmi-
tiem. Mazpārliecīnošu 1—0 (0—0) uzvaru
guva VEF futbolisti. Visu spēle3 laiku pā-
rākums bija uzvarētāju pusē. Vienīgie vārti
no Neimaņa šāvienakrita 2. puslaikā. Cīņa

izvērtais nevajadzīgi asa, it sevišķi beigu da-

ļā. VEF darbojās šādā virknējumā: Vizla,
Damlbergs, Auniņš, Krūze, Jansons, Prāms,
Peiiča P., Rozītis, Neimanis, Peiēa L. un Pei-
lis. Līdz ar šo uzvaru VEF atkal ir 1. ligas
futbola meistarības priekšgalā ar 21—3 punk-

tiem (52—15)-, LAS 20—4 (30—U); ND
18—o (27—11); JKB 16—8 (22—12); LDzB
16—7 (33—17); Unions 18—9 (28—19); LSB
10—12 (23—22); SKSB 10—14 (24—22);

Staots 6—18 (21—53); Reduta 5—17 (11—
31); Makkabi 4—20 (6—33) un Jūrmalas

Sports 2—20 (11—37).
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Jus nedrUcsfai atemtrsi'

ka žurnāls

MU Mlļļļf
»fcfco N° 4*7 '«noels

— Tas tikai bija
brašs joks!

Kur tu to dzirdēji?

— Man to stāstīja „Sporta
Pasaules" redakcijas zēns.
Viņš teica, ka ar tādiem
humoriem lielajā, speciālā
numurā būšot vesela lapas

puse.



varam priecātiesiii aune iiiuiii!
Gaitavojoties tuvāko dienu valstu sacīk-

stēm, LFS vakar JKB laukumā rīkoja jau
otro pārbaudi mūsu izlases futbolistu pulkam
— sacentās sastādītās A un B vienības, pie
kam A sastāvā darbojās Latvijas valsts vie-
nības kodols, kamēr B vienība veidojās no
mūsu nākotnes valsts vienības dalībniekiem
Sarisamajos tērpos greznojušies 11 A vienības
vīri bija: Bebris (RV), Lauks (RFK), Frei-
manis (RFK), Pētersons (ASK), Pētersons
(RFK), Vītoliņš (ASK), Raisters (RFK),
Krupčas (RFK), Kaņeps (RFK), Rozītis
(VEF) un Borduško (ASK). B vienība nesa
baltus tērpus: Briedis (RFK), Dzerelis
(ASK), Makarsikis (ASK), Haldējevs (JKB),
Pidriksons (ASK), N. Levitānuss (Hakoah)
Fišers (JKB), M. Levitānuss (Hakoah), Put-
niņš (ASK), Vijups (JKB) un Peica (VEF).
Vēsais laiks JKB laukumā tomēr bija pulcējis
AP 500 SKATĪTĀJU.

kas uzmanīgi sekoja kā savā sagatavoša-
nās darbā strādā mūsu izlases futbolisti, ku-
ru cīnās vasarā noraudzīsies skatītāju tūk-
stoši. Cīņas sākumā laukumā paudās A vie-
nības pārsvars un „baltajo" vārtniekam Brie-
dim nācās atvairīt ne vienu vien skaudru šā-
vienu. Tikai pirmo 40 minutu otrajā pusē B
vienība, ka» spēlēja ar liela vēja piepalīdzību,
panāca atklātu spēli un beigās pat nelielu
pārsvaru. īsi pitnms puslaika noslēguma, Fi-
šers izpildīja pēc kārtas 2 ļoti vērtīgus stū-
ra sitienus. Otrais no tiem bija liktenīgs.
Bumbu vārtu priekšā uztvēra M. Levitānuss,
bet pēc tam Putniņš. Pēdējā šāviens vēl
mazliet aizķēra Lauku un pēc tam ielidoja
viīrto«:

B VIENĪBA VEDA 1—0
un ar šādu rezultātu arī noslēdzās 1. pus-

laiks. Otrajā puslaikā B vienībā tika izvestas

mazas pārmaiņas: M. Levitānusa vietā stājās
Pūriņš. Pretēji pirmajam puslaikam, vējš
tagad bija A vienības sabiedrotais. Brīnums
tāpēc nāca no B sastāva puses. Tālu pie-
spēli saņēma Peiča un ļoti straujā skrējienā
devās uz A vienības vārtiem. Beigās viņam
atlika vairo talkai viens šķērslis — Bebris. Tas
gan metās Peicam pretim, tomēr bumba sa-
sniediza mērķi un
REZULTĀTS BIJA 2—0 „BALTO"
LABA,

kas lika A vīriem stingrāk censties. Un
tiešāim — pēc īsa laiciņa arī „sarkanie" tika
pie vārtu ieguvuma. Tieāāim teicami spēlējo-
šo B vienības vārtsargu Herbertu Briedi pār-
spēja grūti atvairāms Rozīša šāviens. Likās,

A — B 3~2 <0-l)
ka nu B sastāva pretestība būs galīgi lauzta,
Pa daļai tā arī notika un vēl jo vairāk tā-
dēļ, ka ,ybaltos" piemeklēja maza nelaime. Cen-
tra pussairga Pidriksons skāra bumību soda
laukumā ar roku un tiesnesis Iļķēns A vien-
padsmitā, labā piešķīra 11 metru soda sitienu.
Tā nu

KAŅEPS PANĀCA REZULTĀTA
IZLĪDZINĀJUMU

un spēle turpinājās pie 2—2 stāvokļa. Tei-

cās ļoti prāvs „sarkano" pārsvars un B vienī-
bas galvenais uzbrukumu ierocis bija strauji
Izrāvieni. Pāris minūtes pirms cīņas noslē-
guma, atzīmējās izšķirošs rezultāts — ar Ka-
li epa raidijumu A vienība nodrošināja sev
uzvaru. Patiesībā pelnītu uzvaru un

A VIENĪBA ATSTĀJA LAUKUMU AR
3—2 PĀRĀKUMU,

kas tomēr ir glaimojoš s panākums mūsu
jauno futbolistu izlasei. Te gan jāpiezīmē,
ka A vienība nevarēja būt tādā sastāvā, kā to
bija domājis un vēlējies valsts vienības sastā-
dītājs. Aizsardzībā iztrūka Laumanis, kas
lūdzis, lai viņu patreiz uz treniņiem Rīgā ne-
izsauc. Iemesls — darba apstākļi Pussairgu
linijā nebija saslimušā Maģera un arī Lid-
maņa. Pēdējais kavēts darbā. Uzbrukuma
sastāvs, turpretim, bija tāds, kāds tas domāta
mūsu valsts izlases pirmajām cīņām ar Ru-
māniju un Bulgāriju. Vakardienas spēlē ne-
bija mazums kļūdu, bet pamirdzēja arī darbs,
pair ko var tikai priecāties. Nākot ierindā arī
Laumanim, šķiet, ka sevišķi

SPĒCĪGA BOS MŪSU AIZSARDZĪBA,
kas jau nozīmē ļoti daudz. Liekais, ka ne-

būtu jāšaubās arī par pussiargiem. žēl tikai,
ka saslimis tāds krietns rezerves spēks kā R.
Pakalna Ne tik gludi vakar veicās uzbruku
mam. Daudzējādā ziņā iepriecināja B vienī-
ba. Vispirms jau, „baltie" lietu ņēma ārkār-
tīgi nopietni un sevišķi pirmajās 45 minūtēs
uzrādija tādu centība, ka tiešām atlika Vie-

nīgi priecāties. Redzam bez tam arī, ka te
veidojās vairāki sevišķi izcilus spēki. Dažu
brīdi īsteni saskaņoti strādāja B vienpadsmito
uzbrucēji, kur vareni bīstami bija malējie vīri

— Fišers un Peiča. Uzslavu B vienības vār-
tos pelna Briedis, kaut arī A vienības uzbru-
cēji šoreiz sevišķi «laimīgi" bija tai ziņā, ka
tieši bīstamākos šāvienus tie ,ytēmēja" vārt-
sargam virsū. Pēc cīņas LFS priekšnieks un
valsts futbola vienības sastādītājs

PLKV.-LTN. J. REDLICHS IZTEICAS
šādi 1: „Ar spēli visumā var apmierināties.

Zināmus, vēl ir tikai pavasaris, un nevar sa-
skatīt to gkudumu, ko esam pieraduši redzēt

sezonas vidū. Ļoti žēl, ka uzbrukumā pirma-
jās cīņās nevarēs piedalāties teicamais takti-
ķis Vanags, kam skolā eksāmeni un jācīnās
Kaunā Eiropas meietantituļa dēļ basketbolā.
Kaņeps ļoti bīstams uzbrucējs tai ziņā, ka pats
ar ārkārtīgu sparu laužas cauri pretinieka
aizsardzībai, bet tomēr mazāk domā par pie-
spēlēm Kaķus cīnītājiem. Jāatzīstas — Va-
naga trūkumu jutisim. Sevišķi daudz pie vie-
nības ^ jāstrādā taktiskā ziņā. Patreizējo
vakts vienības sastāvu iedomājos tādu, ka
spēlēs — Bebris, Lauks, Lauimanis, Maģers.
Pētersons, Lidmanis un apmēram tāds pat uz-
brukuma virknējums, kādu skatījām nuie pār-
baudē. Jāpriecājas, ka vienmēr teicamāks
savā spēlē kļūst Ēriks Pētersons. Katrā zi-
ņā, kopējā darbā ar treneru Rūdolfu štanceli
mēģināsim mūsu valsts vienību izveidot tik
spēcīgu, cik tas patreizējos apstākļos ir ie-
spējams, lai ar mierīgu sirdi varētu doties uj
Bukarestu un Sofiju." Šm.

Rikšošana sedlos
PIRMĀ SACENSIBA DEBITĒS PIECI JĀTNIEKI. — JAUNAIS SACENSĪBU VEIDS

MODINA INTERESI.

Svētdien skatītāji dabūs iepazītiesar jaunu

sacensības veidu, kuir zirga vadītājs nesēdēs

vis ratos kā līdz šim, bet gan vadīs to jāšus.
Tas prasa kā no zirga, tā ari vadītāja lielāku
piepūli. Bez tam piezīmējams, ka te ļoti no

svara ne talkai jātnieka veiksme prast izvadīt

zirgu līdlz uzvarai, bet arī pieredzējumi um

cik lalbi patts jātnieks prot atvieglot zirga gai-

tu. Ļoti liels faktorir arī svars, kas zirgam
līdz uzvarai iznesama. Lai būtu zināma vie-

nādība, tad noteikti minimālie svari. Tie ir,
jātniekam, kas vada ērzeli — 75 kg, bet ķē-

vēm — 73 kg.

Pirimaš sacensībai pieteikti pieci zirgi, šie

pirmie pieci ir Olimpija, Maija, Diana, Kolo-

nels un Mārvats, bet pirmie pieci jātnieki, kas

tos vadās cīņā», būs treneri Iv. Moskalenko,

R. Beķeris un A. Doibrovoļsikis, braucējs K.

Verītis un zirgīpašnieks Sit. Gībeihauīzens. Di-

stance šoreiz noteikta 1600 metri, air godalgu
koiosuimu Ls 460,—.

Lielākie piedzīvojumi tieši jāšanas sporta

ir ziirgīpašniekaim St, Gībelhauzenam, kas cī-

ņās vadīs sava staļļa Maiju. Tai distance 1600

metri. Samērā daudz ar jāšanas sportu no-

darbojies airi K, Verītis, kas cīņā vadīs Mār-
vatu, bet tam veicama garākā distance —

1640 metri Diezgan maz treniņā redzēts tre-

nera R. Beķeris, bet tas vedams laikam sakarā

ar to, ka viņš daudz aizņemts ar pārējo un

galvenokārt ar jauno divgadnieku treniņiem
Pavisam maz trenējies rikšošanā sedlos tre-
ners Iv. Moskalenko, bet šai sacensības veidā

nemaz skrejceļā trenējamies, nav vēl redzēts
treners A. Dcbrovoļskis. Gan zinām®, ka vi-
ņam itkā no agrākiem laikiem jāšanas sports
neesot svešs, bet, ko tas var rādīt šoreiz un
tieši ar Dianu, ir nezināms. Trenerim Iv,
Moskalenko nāksies vadīt savu Olimpiju 1540
metru garu distanci. Treners R. Beķeris ar
Kolonelu dosies cīņā līdzīgi St. Gībelhauzena
vadātai Maijai 1600 metru distancē. Dianai
ar jātnieku — treneri A. Dobrovoļski distance
i.r 1580 metri.

Treners Jaspers

Raimers aizbraucis
TRENERS JĀNIS GRAZDIŅš VAIRS NE-

VADĪS BAUERU STAĻĻA ZIRGUS!

Pēdējā laikā jau bieži bija dzirdams, ka tre-
ners Jaspers Raimers dosies prom no Rīgas,
Šinīs dienās treners Jaspers Raimers tiešām

Rīgu atstājis un aizbraucis uz Bukarestu Ru-
mānijā. Tur viņam pašam pieder vairāki zir-
gi un tā ka Bnkarestas hipodromā tuvākā lai-

kā notiks lielās balvas izcīņa, tad treners J,
Raimers grib pats savus zirgus šai lielā cīņā

vadīt. Nav vēl skaidri tikai zināms, vai tre-
ners J. Raimers pēc tam atgriezīsies vēl Rīgā,
vai arī paliks Rumānijā. Treners J. Raimers,

kas ir kanādietis, Rīgas hipodromā bija viens

no piedzīvojušākiem braucējiem un nekad ne-
vienam savu padomu neliedza. Tiešām būtu
žēl, ja viņš vairs Rīgā neatgrieztos.

Treners Jānis Grazdiņš atstājis dienestu

Baueru staļļos. Pēdējā laikā bija nomanāma
lielāka domstarpība starp treneru J. Grazdiņu

un staļļa īpašniekiem. Tas tagad noslēdzies ar

to, ka treners J. Grazdiņš atstājis savu darba
vietu. Trenera J. Grazdiņa vadībā daudzi

Baueru staļļa zirgi guvuši vairākas lielas uz-
varas, kur lai atceramies kā pēdējo lielo uz-

varu Makalenas startu un uavaru 1939. gada
Derbijā. Svētdien Baueru staļļa zirgus cīņās
vadīs A. Bauers.

Turku [ii Ri ijffi
Gneķu-romiešu cīņā mums nepavisam ne-

veicas. Visas projektētās valstu sacīkstes iz-
jūk un latvju vienīgais pretinieks ir un paliek
tikai igaunis. Vakar Rīgā saņemts telegrā-
fisks paziņojums, kur teikts, ka Turcijas cīk-
stoņu valsts vienība 6, maijā Rīgā nevarēs
startēt, jo vairāki turku cīkstoņi sacīkstēs So-
mijā smagi ievainoti. Valstu sacīkste pret
Latviju līdz ar to ir atteikta.

SĀKSIES PI KI MEISTARĪBA

FUTBOLAPtK! futbolameistarības izcīņas ievadilju-
mā rīt pīkst. 17 JKB laukumā notiks 2 sacīk-
stes: Lettonija — Talavija un pēc tam Lat-
via — Fraternitas Lataviensis. Sacīkstes idgs
2X30 minūtes.

7. MAIJA _ MOTORSPORTA
SEZONAS ATKLĀŠANA.

Katru' gadu maija pirmajā svētdienā aio-
torsporta saime pulcējas vienkopus, lai pie-
dalītos nuotorsporta sezonas atklāšanas svinī-
bās, ko šogad rīko Latvijas Motorsporta Sa-
vienība. Svinīgais akts notiks Vienības lau-
kumā pīkst. 10.30, ko ar savu klātbūtni pa-
godinās LFK un SK ģenerālsekretārs plkv..
Un. A. Rumba. Pēc svinīgā akta motorspor

tisti korso braucienā pa Rīgasielām dosies uz
Imantas miotodromiu, lai redzētu, cik tālu veik-
ti darbi viņu turpmākā ciņu arēnā.

Motorsportistiem savā» biedrībās jāsapulcē
jas līdz pīkst. 9 rītā.

BURU LIDOTĀJU KURSI.
Buru lidošanas centrālai skolai 1. kurss

sāksies 8. maijā. Pieteikšanās līdz 6. mai
jam — Latvijas Aeroklubā, Kalpaka bulvāri
Ncr. L. Lūgumi jāiesniedz akolapriekšnie-
kam. Jāpievieno arī pases noraksts, bet ne-
pilngadīgiem — vecāku atļauja. Kursos uz-
ņem abu dzimumu interesentus.

UZVARĒTĀJI RĪGAS MEISTAR-
SACĪKSTĒS NOVUSA

lūgti saņemt izcīnītos diplomus b-bā Latvijas
Vanagi, Aizsargu ielā 12, otrdienās un piekt-
dienās no pīkst. 19—20.

SKRĒJIENA ,.ŠĶĒRSAM UN APKĀRT
RĪGAI" DALĪBNIEKU IEVĒRĪBAI.

Visiem pieteiktiem dalībniekiem jāsapulcē-

jas b-bas Latvijas Vanagi mītnē, Aizsargu
ielā 12, svētdien, 7. maijā pīkst. 9.30, kur no-
tiks ārsta pārbaude. Bez amata pārbaudes
sacīkstēs nevarēs startēt.

Svētdien 15 sacensības
PIETEIKTS 101 ZIRGS. _ ATKAL JAUNI ZIRGI. — PAR MANU IEMAKSAS TOTA

LIZATORA NEPIEŅEMS.

Svētdienas sacensilbāmi pieteikts 101 zirgs,

kas sadailijīušies 15 braucienos, no kuriem
viens ir rikišiošama sedlos^ bet viens amatie-
ru brauciens. Sacensību
SAKUMS PLKST. 13.30,

kas ir par pusstundu vēlāk, nekā bija ag-
rāk. No pieteiktiem zirgiem septiņi ir Rīgā
vēl neredzēti. Jāatzīmē arī fakts, ka stabilā

Mana, kas pēdējā laikā gāja ne visai, priekš-
zīmīgi, šoreiz startē ar zvaigznītēm. Ļoti
mazs, tikai paifts miniumalaidalībnieku skaits
ir
I. GRUPA,

kur 2100 metru distancē startē Vanadziņš
— 2100, Kasti Hanovers — 2140, Voluite —
2140 un Akords — 2140. Šoreia notiks sa-
censība arī

II. GRUPA
un pie tam pieteikto zirgu tikaits nav ma-

zais. Te pierakstīti: Dori'ta — 1800, Mana
— 1820, Sita — 1760, Strēlnieks — 1780, Ina
Hēl — 1760, Cipna — 1780, Ira — 1780 un
Ledi — 1780, bet izpaliek III, grupa. Ma-
zālk kā parasts zirgu ir arī
IV. GRUPA.

Te 1800 metru distancē pierakstīti Kun-
dze, Cēlā, Mūri Draiufgengers, Strauja, Prin-
cis II. un Dole Dufi. Tāpat nedalās arī, kā
tas bija pairasts,

V. GRUPA,
kur startē Gaujmaliete, Marss, Ints, Der-

bists, Viļāns, Diana, Kvannosports, Strauss un
Viltouia Distance V. grupas braucienam ir
2000 metri.

TRĪSGADĪGO II . GRUPA

pierakstīti tikai pieci zirgi. Šie pieoi i*
Karola — 1600, Dālija — 1600, Junda —i
1580, Skrējējs — 1600 un Signa — 1600.
TRĪSGADĪGO III. GRUPA

pie starta redzēsim Lolitu — 1820, DžaMlu
— 1820, Dinamu — 1820, Aldonu — 1800,
Mhu — 1800, Dnosmu — 1800 un Bardu —
1840. Trīsgadīgo IV. grupai šoreiz pieteikti
41 zirgs, kasadalīti seši braucienos im to
iznāk, ka
TRĪSGADĪGO IV. A GRUPA

startē Ideāls — 1660, Labiņa — 1660, Zi-
gurds — 1640, Tamāra — 1680, Mentoms —
1660, Aramas — 1660.
TRĪSGADĪGO IV. B GRUPA

— Barkarola, Karaliene, Majuifis jr., Me«
teons, Dīktais, Gaida un Rante, bet pēdējā
TRĪSGADĪGO IV. F GRUPA

— Etual, Vidvuds, 0«la, Ciemiņš, Slirdars,
Ārija un Konnets, kas visi, atskaitot Etual,
Rīgas hipodroma sacensībās vēl neredzēti. Di-
stance visiem vienāda — 1600 metri.

Rīgas Vilki zaudē Lietuvas
valsts vienībai tikai 0-11

RV-LGSF O-O
fl'a tālruni no Kaunas.)

Kaunā, 2. maiji. šodit-u Kaunas
sporta dzīves uzmanības centrā bija Rīgas
Vilku futbola vienības viesošanās. Rīdzinieki
pirmo cīņu absolvēja pret LGiSF vienību, kas
vēl ne*en uzvarēja Lavijas meistaru Olimpiju

3—2! LGSF patreiz pārliecinoši ar 17 iegū-
tiem punktiem atrodas Lietuvas futbola mei-
starības priekšgalā, kamēr 2. vietā esošai KSS
vienībai ir tikai 10 punkti. Pēdējā gan mei-
starībā absolvējusi 2 cīņas mazāk kā LGSF,
tomēr neviens nešaubās, ka ļoti spēcīgais
LGSF vienpadsmits šogad tiks Lietuvas mei-
stara godā. RV vienība uzstājās bez diviem
saviem izcilus spēkiem — vārtsarga Bebra un
centra pusSarga Bēzes. Bebri ļoti sekmīgi at-
vietoja JKB talantīgais vārtsargs Haldējevs,
kamēr Bēzes vietā krietni darbojās Štāls. Pē-

dējo gan savainoja un viņš savu posteni vēlāk
nodeva Skadiņam. Pēc abpusēji ļoti spraigas

sacensības, spēle noslēdzās 0—0 neizšķirti. Sa-
cīkste raksturojās ar abpusēji teicamu aizsar-
dzības darbību, kas strādāja tiešām lieliski.
Gan cīņas pēdējās minūtēs RV vienpadsmits
ļoti centās gūt izšķirošos vārtus, tomēr tas
neizdevās. Nav jāaizmirst, ka LGSF vienī-
bas vārtus sargā Lietuvas reprezentējošās vie-
nības teicamais spēks Skaļskis. Draudzīgā un
saistošā cīņa līdz ar to noslēdzās 0—0 neiz-
šķirti.

Kaunā, 3. maijā. Šodien Rīga* Vil-
ki absolvēja savu otro cīņu Kaunā, saņemot
kū pretinieku spēcīgo Lietuvas valsts vienī-
bu. Cīņa bija modinājusi Kaunas apstākļos

ārkārtīgu interesi — sacensībā noraudzījās

ap 2500 skatītāju. RV darbojās sekojošā sa-
stāvā: Haldējevs, Luginskis, Sīmanis, šeino,
štats, Auziņš, Ziemelis, Vītols, šeibelis, Ver-
ners un Kudrašovs. Lietuvas valsts vienības
11 vīri bija: Skaļskis, šlizios, Gelažunas, Kal-
vičius, Pereli, Paberzis (2. puslaikā Dzindzi-
lauskas) , Sipavičius, Skaunoris, Cenfeldas,
Jaškevičius un škeivia. Sacensība sākās ļoti
dzīvā tempā un jau 4. minūtē lietuvieši iegu-

va vārtus, kas šoreiz arī izšķīra sacensības ga-
la iznākumu. Bumbu vārtos ievadīja Škeivis.
Vārtsargs Haldējevs gan krita un bumbu arī
mazliet skāra, bet nespēja to turēt, jo iepriek-
šējā cīņā Haldējevam bija savainota roka un,
liekas, šoreiz tas ari bija galvenais iemesls,
kādēļ šim krietnajam cīnītājam nācās kapitu-
lēt. Pirmās 15 minūtes lietuvji turējās ne-

lielā pārsvarā, liet pēc tam virsroku ņēma rī-
dzinieki un RV vienībai radās vairākas it tei-
camas izdevības rezultātu izlidzināt. Nelīdzē-
ja te tomēr arī meistarīgie šcibeļa un Zieme-
ļa šāvieni — Skaļskis palika nepārspēta. Gan
RV turējās pārsvarā, bet 1. puslaiks noslēdzās
1—0 lietuvju labā. Otrā puslaika sākumā at-
kal dominēja mājinieki, bet jo cīņa vairāk tu-
vojās noslēgumam, jo krasāk un noteiktāk sa-
vu darbību veidoja Rīgas Vilki un ļoti lielā
pārsvarā atradās spēles beigās. Neveiksme
pretinieku vārtu priekšā tomēr Izjauca visas
cerības un Lietuvas valsts vienība atzīmēja
1—0 uzvaru. Neskatoties uz to, labākā vie-
nība laukumā bija Rīgak Vilki, kas nespēja
gūt vienīgi vārtus. RV Kaunā atstāja visla-
bāko iespaidu, gūstot sevišķi daudz draugu pa-
teicoties savam korektam spēles veidam.

Braucējs 1 J '3 -3 '% -g Pm&ti

£ -~ O > £

1. tr. Beķeris 24 32 25 229.8i?3
2. tr. Kotben'dags 20 25 19 135.740
3. tr. Juškevics 21 18 12 104.672
4. br. Verītis 10 16 20 98.686
5. br. Dukaļskis 15 7 6 86.700
6. tr. Maslobojevis 15 14 15 78.280
7. tr. Turjānis 13 4 6 75.882
8. tr. Moskalenko 16 12 6 71.406
9. br. Varkalis 11 14 14 60.217

10. br. Lebeds 14 4 3 55.200
Droši joprojām visiem priekšgalā soļo tre-

ners R. Beķeris, kas arī šoreiz ieguvis vērtī-
gu 14.994 punktu guvumu. Vienīgi trenerg V.
Juškevics būtu treneri R. Beķeri pārspējis ar
21 punkta guvumu, liet divi bargie sodi deva
14 punktu atskaitījumu un nu palika tikai 7
pozitīvi punkti, bet neskatoties uz to, treners
V. Juškevics izvirzījies trešā vietā. Ļoti labi
savas pozicijas uzlabojis J. Turjānis. kas pa-
virzījies līdz septītai vietai. Pārējās vietās
ievērojami grozijumi nav notikuši, ja neskai-
ta trenera Iv. Moskalenko noslidēšanu no se-
stās uz astoto vietu. To deva pagājušā svēt-
diena, ko treneram Iv. Moskalenko sakarā ar
sodu nācās pavadīt nestartējušam.

Amatieru brauciens
ŠOREIZ STARTĒ ASTOŅI AMATIERI. _ T RIS JAUNI DEBITANTI.

Arī šo svētdienu, līdzīgi pagājušai svēt- ļ
dienai, sacenaJbas kuplinās amatieru brauciens.
Jau pagājušo svētdien šis brauciens saistija
plašāku publikas ievērību un domājams, arī šo

svētdien interese nebūs mazāka. No pagā-
jušo svētdien amatieru braucienā redzētiem
zirgiem šoreiz piedalās tikai Četri. Mainīju-
šies ar! to vadītāji.

Amatieru braucienam pieteikti: Viola — S.

Daņilovs-Mi'ļikovskais — 1600; Nils — K. Va-

novakis — 1620; Maija — St. Gībelhauzens

— 1660; Mārvats — A. Pētersons — 1680;

Slava M. C. — E. Āboliņš — 1700; Strēlnieks

—A. Verners — 1740; Grāfs Kords — J. Lo-
rrnanis — 1740; Cipra — A. šaieans — 1760.

Viscītīgāk treniņā no amatieru brauciena
debitantiem bijis zirgīpašnieks A. Pētersons,

kas vakar nodevās aizbraukušā trenera J.

Raiimera vietā ar zirgu trenēšanu. Bez tam,
ļoti cītīgs treniņu apmeklētājs ir arī pagāju-
šās svētdienas amatieru brauciena uzvarētājs,
US futbolists E. Āboliņš, kā arī futbola
sporta darbinieks J. Lomanis. Daudz ar tre-

nēšanos nodarbojas arī operdziedonis A. Ver-
ners, kas šoreiz vadīs Strēlnieku. Mazāk tre-

niņos manīti pārējie debitanti, bet tā ka tiem
kā zirgīļpašniekiem šī lieta nav sevišķi sveša,

domājams, ka līdz svētdienai tie būs jau īsti
spējām aplaimoti.

Tāpat kā pagājušo reizi ,ari šoreiz šis brau-
ciens ir handikapa sacensība, kur kā to pēc

papīra matemātikas rēķinot, liekas, līdzīgi pa-
gājušai svētdienai, handikaps stipri izlīdzi-
nāts, kādēļ laikam uzvara atkal atkarāsies no

ļ tā, ka. katrs braucējs pratīs ar savu vadāmo
zirgu saprasties .

Treners V. Juškevics
izslēgts

BARGI HIPODROMA PĀRVALDES SODI

BRAUCĒJIEM.
Pagājušo svētdien gan atsevišķo sodu ne-

bija daudz, bet toties tie bija bargi. Jāsaka,
pie tam, ka tie bija, cik tas ari nebūtu nožē-
lojami, pilnam mēram pelnīti. Lielo sodu bi-
rumu ievadāja Ls 100,— sods treneram V.
Juškevicaim par to, 'ka tas sestā sacensībā
III. grupas braucienā ar Pastorfeu pēdējā tai-
snē tikai dažus desmit metrus pirms finiša
nogrieza ceļu treneraim R. Beķerim, kas va-
dija Inu Hēl. Abiem bija spraiga ciņa uzva-
ras dēļ. Soda bargumis tomēr nebija aizka-
vēji s treneru V. Juškevicu izdarīt līdzīgu pār-
kāpumu pēdējā braucienā, kur ar Kairu tas
nogrieza ceļu R. Sudrabiņa vadītai Lolitai. To
vērā ņemot, hipodroma pārvalde sodījusi tre-
neru V. Juškevicu ar izslēgšanu no sacensī-
bām uz vienu sacīkšu dienu. Tā nu iznāk, ka
treners V. Juškevics šīs svētdienas cīņās ne-
piedalīsies. Tāpat hipodroma pārvalde sodī-
jusi braucēju E. Miķelsonu air L25,— sodu
par nevienmērīgu braukšanu, kas bija izpau-
dusies pirmās grupas sacensībā, vadot ciņa
Hasti Hanoveru. Būtu ļoti vēlams, lai brau-
cēji brauciena laikā pieietu sacensībai ar vis-
lielāko uzmanību un koncentrāciju, tad
izpaliks arī sodi. Bez tam kļūdas, kādas pie-

laiž brauciena laikā, var ļoti ietekmēt arī pā-
rējos braucējus, kas var izsaukt pat nelaimes
gadījumus.

«5. Arenstamm»
rakstāmlietu lieltirgotava

dib. 1855. a.

cķūņu ielā Nr. 4

Lielā izvēle:
marmora, metāla un koka
tintnīcas, pildspalvas, nieme-
rotas dāvanas, piem rjlletas
turst em
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Tuvāko dienu futbola
sacīkšu

RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIE-
NĪBAS ZIŅOJUMS.

Savā pēdējā valdes sēdē RAFS nozīmēja se-
košas tuvāko dienu futbola sacīkstes:

Vir slīgā: 7. maijā pīkst. 11 ASK — US,
ASK laukumā, tiesnesis E. Gailītis, E. Pavlo-

vščs. 7. maijā pīkst. 14 RFK — Hakoah, JKB
laukumā, tiesn. S. Macis, A. Opss. 7. maijā

pīkst. 16 RKSB — Olimpija, JKB laukumā
tiesn. S. Stankeviča, A. Jaunzema.

1. ligā: S1KSB — Starta 7. maijā pīkst.

17.30 SKSB laukumā, tiesn. R. Gils. LAS —
VEF 6. maijā pēcst. 18 JKB laukuimā, tiesn.

A. Greble. LSB — ND 7. maijā pīkst. 9.30
JKB lauk., tiesm. A. Portnojs. Reduba —
Makkabi 7. maijā pīkst. 11.30 JKB lauk., tiesn.

K. Paegle.

2. ligā: LLA — Iļģeeiems 7. maijā pīkst.
11 — Uzvaras panka lauk., tiesn. J. Munics.
NLAKB — RPDS 7. maijā pīkst. 18.15 JKB
lauk., tiesn. N. Tisovs. Trumpeldors — Ama-

tiers 7. maijā pīkst. 17 Uzv, p. lauk., tiesn.

F. Beļskis. LNB — LAS Sloka 7. maijā pl.
15.30 Slokā, tiesn. L. Vaksmuts.

Draudzības sacīkstes: Unioms — Tartu
Raudte 6. maijā pīkst. 18.30 Uniona lauk.,
tiesn. E. Volgasts, T. Vasaļjevs, P. Čapass.

LDzB — Tartu Raudla 7. maijā pīkst. 11.30

Uniiona lauk, tiesn, H. Saulītis, A. Grodelis,
J. Zaķis LAS — Hakoah j. 1. 7. maijā pikst.
18, JKB m. lauk., tiesn. K. Buševics. LAS
— Hakoah z. I., 8. maijā pīkst. 17 JKB m. 1.,
tiesn. V. Pļavnieks. JKB — LAS 3. 1. 8.
maijā pīkst. 10 JKB m lauk., tiesn. J. Hel-
mianis. JKB — Makkabi j. 1. 7. maijā pīkst.
18 JKB m. lauk., tiesn. R. Polks. JKB —

Makkabi z. 1., 7. maijā pīkst. 19 JKB m. lauk.,

tiesn. N. Vēgners. VEF — RV j. 1. 7. maijā
pīkst. 10 ASK m lauk., tiesn. A. Kļaviņš.

Nākošā RAFS valdes sēde 8. maijā pīkst

17.30 — J. Alunāna ielā Nr. 7. Atļauts Star-
ta jaunatnes ligas vienībai izbraukt 7. maijā
uz Tukumu, sacensties air turienes LAS vie-
nību. (Oficiāli.)

VIDZEMĒ FUTBOLA SEZONU ATKLĀS

AR ZIBENSTURNIRUJ.

Nākošā svētdienā Cēsīs notiks futbola se-

zonas atklāšanas zibensturnirs. Dalību pie-

teikušas 11 vienības, no Cēsīm, Valmieras,
Valkas, Gulbenes, Alojas, Staiceles, Mazsala
cas un Limbažiem. Zibenstuirnirs notiks pil-

sētas sporta laukumā. Sākums noliets pīkst
9J00, Parāde pīkst. 13.30.

13. BAPSK — TALSU LAS 3—0 (1—0).

Pagājušā svētdienāTalsos notika 13. Baus-
kas APSK — Talsu LAS futbola sacīkste
Zemgales meistarības izcīņā. Uzvarēja 13.

Bauskas APSK 3—0 (1-^0). Bauskas fut-

bolisti bija technisiki um taktiski pārāki. Tal-
su skatītāji izturējās ārkārtīgi netaktiski pēc

spēles pret Bauskas futbolistiem, tos apmētā-
jot pat akmeņiem!

Kādreiz un ...
Laiki mainās. Ļaudis pārvēršas. Kā gan

tas nenotiks — dzīves neapturamais un lielais
rats taču mūžīgi veļas uz priekšu!

10.000 cilvēku, ak nē — pat vairāk: 12.000
un 13.000 ļaužu lauzās un drūzmējās mūsu
sporta laukumos, lai redzētu kā so|o un uzvar
Latvijas pasaules rekordists Jānis Daliņš, lai
gavilētu, ka viņš savā vēl neredzēti brīnišķā
gaitā pārspēj pasaules labākos soļotājus ..

Un — Rīgas stacijā pulcējās ļaužu tūkstoši,
kad Jānis Daliņš kā triumfators atgriezās
dzimtenē pēc spožām uzvarām Berlīnē, Pari-
zē, Tur inā, Londonā vai pat Los-Andželosā
Bija ziedu kalni, bija bezgalīgi daudz mīļu
vārdu un katrs no mums jutās laimīgs, ja da-
būjām būt tuvāk uzvarētājam, bet starojām, ja

uz savām rokām varējām nest triumfatoru no
stacijas perona uz ziediem apvīto auto māsi-
ņu ... Varbūt lielajam sporta varonim bija
grūti un viņš vēlējās savām kājām (kas ir pat
apdziedātas un kļuvušas leģendāras...) no-
kāpt no perona, bet tomēr tas nebija iespē-
jams, jo atradās mīļas rokas, kam brašā spor-
tista augums nebūt nelikās smags un pāri
ļaužu galvām smaidīja varenais atiets —
viens no Latvijas visu laiku lielākajiem spor-

tistiem — pasaulesrekordists Jānis Daliņš.
Tā bija kādreiz!

I

Vēl tikai pirms nedaudz dienām — 23. ap-
rīlī Jānis Daliņš atkal tālu no dzimtenes esot

cīnijās un uzvarēja. Mūsu pasaules rekordists
pierādīja, ka vēl vienmēr viņa vārds ierak-
stāms zemes lodes vislabāko soļotāju vidū: Jā-
nis Daliņš uzvarēja grūtajās starptautiskās sa-

cīkstēs 25 km distancē Minchenē. Daliņš cī-
nijās kā senajās dienās. Tikai dažas sekundes
viņš tika priekšā otrās vietas ieguvējam vā-

cietim Prehnam. Risinājās giganta cīņa. Ap-

ziņa, ka latvietis neliecas, ļāva Daļiņām to-
mēr uzvarēt, kaut ari kājas vairs lāga svešas

zemes šoseju minot negribēja klausīt... Da-
liņš tomēr uzvarēja! Vienīgais Latvijas re-

prezentants šajās sacīkstēs pārspēja 44 citu
nāciju konkurentus!

Jānis Daliņš pašapmierināts un apzināda-

mies, ka atkal reiz bijis uzticīgs savas tēv-
zemes dēls, steidzās atpakaļ uz dzimteni. Gar-

laicīgs brauciens, bet tas nekas — ceļš iet ar-
vien tuvāk tēvu sētai.

Ak, paldies Dievam, atkal jau mūsu pasau-
les rekordists sasniedzis veco, skaisto Kīgu!
Ļaužu tūkstoši stacijā? Ziedi? Gaviles?

Karsti rokas spiedieni? Nē! Apmierināts,
ka klusu var atgriezties dzimtenē, Daliņš iz-

kāpj no vagona. Ir tikai... 1 sagaidītājs...
šis nelielā auguma kungs, kas nes melnas
raga brilles, steidz pje Daļiņa, mīļi apsveic
sportistu un saka: „Paldies, Jānīt, par uzva-

ru!" Abi lēnām atstāj peronu...

Kādreiz un tagad ...
Vai mēs vairs neprotam cienīt savus lielos

dēlus? Uzvaras, kaut arī lielas un diženas
— mums jau pārāk pierastas? Kur ir seno
dienu sajūsma? Jā — kur viņa ir? Gadi
aizgājuši, bet Daliņš vēl šodien prot uzvarēt

tāpat kā toreiz, tikai mūsu sirdis kļuvušas

vienaldzīgākas. Bet, kapē? Lūk, to nezi»
nam arī mēs paši!

Lielais valmierieti! Tev droši vien ši klusā
atgriešanās dzimtenē patīk labāk nekā troks-

nis, runas, saucieni un gaviles! Tā ir — mēs
to zinām, bet tomēr — piedodi! Tici, mēs at-

kal kļūsim sirsnīgāki, mūsu sajūsma atkal

augs un mēs aizdzīsitn nepiedodamo vienaldzī»

bu pret dēliem, kas prot augstu turēt savas
zemes karogu Mēs varoņus vairs nekad ne-
sagaidīsim ar tādu vienaldzību kā to ritu, kad

Tu atgriezies dzimtā zemē ar lielo Minehenes
uzvaru ceļa somā. Tevi un katru latvieti, kas
pēc dižu darbu veikšanas atkal atgriezīsies
mājās, mēs padarīsim savās sirdīs nemirstī-

gu un gaidīsim atkal arvien jaunus panāku-
mus! To mēs solāmies — tādi ari būsim!

Un tagad — paldies, Vidzemes lielais dēls,
par uzvaru! Latvijas labā Tev atkal jāveic
jauni varoņdarbi — cīņas jau vistuvākās die-
nas Tevi aicina uz Berlini, bet no Helsinkiem
nāk olimpiskais sauciens! Lielais valmierieti
— ari Tu būsi tur un uzvarēsi! Latvijas ka-

rogam ir pirmo reizi jāplīvo vispasaules

olimpisko spēļu uzvaras mastā! Ziedi un mū-
su sirds balss atkal vēlās uzgavilēt uzvarētā-
jam... Six.^

kalendārs

Tuvāko dtenu voleļ?
bola sacīkšu

RĪGAS APGABALA BASKETBOLA SAVH3.
NIBAS ZIŅOJUMS.

Sieviešu volejbolā pavasaira tormdirā — sest-

dien, 6. maijā pikst. 18 Konservatorijas vih-
grotavā nozīmētas sekojošas spēles: LLA —

LJ L (tiesn. Tēriņš, Zviibulis); pMast. 18.30
LV — LJ 2. (Tēriņš, Zvirbulis); pīksit. 19.00

US 1. — LJ 1. (Leolkarts, Ailis); plfcst. 10.30

LLA — US 1. (Ailis, Leikarts); pīkst. 20
US 2. — LJ 2. (Sfca, Kleinmands); pikst.
20.30 LV — LDzB (Slics, Skudra); pīkst. 21
ASK — Reduta (Skudra, Kleinmanis); pīkst.
21.30 LDzB — US 2. (Cīrulis, Skudra). Par

ļkārtību jārūpējas biedrībai Latvju Jaunatni»
dežiuirēs RABS tiesn. kol. kand. Cīrulis.

Saskaņā ar LFK un SK noteikumu par
sportistu pāriešanu no vienas biedrības otrā

(paragrāfs 4., nodalijums „b"), nav tiesība»
RABS rīkotā sieviešu volejbola pavasara tur-

nīrā piedalīties tādām spēlētājāim, kas nav

izcietušas 1 gadu karantīnu. — Piešķir zau-

dējumu jaunatnes ligā US pret RV un sods.
ar Ls 20,— par zēnu ligas spēlētāju piedalī-
šanos augstākā ligā un savienības lēmumu ne.

respektēšanu. Uz RABS tiesnešu kolēģija*

priekšlikumu apstiprina par tiesnešiem sākot

ar 2. maiju, šādus basketbola tiesneša amata
kandidātus: Preisu, Ozolu, Meldriņu, Bausku,
H. Krūmiņu, Plūkšu, Saulīti, Aili, P. Jura&u,
čapasu, Markēviču, Kāridiiņu, Lēvenbergu.
Sniedziņu un Grodeli. Augšā minētiem ties-

nešiem jāiesniedz savas kartes RABS darb-
vedībā attiecīgu atzīmju izdarīšanai.

Nākošā RABS valdes sēde 9. maijā plk&t
19.00 LFK un SK telpās, Vīlandes ielā Nr. 3

— 3. (Oficiāli.)

K. BUKASS — RĪGAS SLĒPOTĀJU
KLUBA PRIEKŠNIEKS;

Rīgas Slēpotāju Kluba pilnsapulcē patr bie-
drības priekšnieku ievēlēja K, Bukasu, priekš-

nieka biedru K. Dzirkali, sekretāru H. Eicfoi,
kasieri inž. J. Zālīti un biedrzini inž. A. Jan-
kovu. Revīzijas komisijā ievēlēti inž, ķimiķisi

Jurgensons, J. Lielmežs un L. Veikerts.

ZASULAUKA DzAPSK GALDA
TENISA PĀRSPĒJ VIESĪTI 6—3.

Pagājušā svētdienā Viesītē viesojās 2a(siu-
lauka DzAPSK, kas galda tenisā sacentās ar
Viesītes pilsētas vienību. DzAPSK guva 6—3
uzvaru. Spēles notika uz reti augsta, no fi-
niera darināta galda, kas stipri iespaidoja rī-
dzinieku sniegumus. No rīdziniekiem ļoti

veiksmīgi spēlēja Vinčels, kas pārspēja visus
pretiniekus. Neveiksmīga diena bija Kārni-

ņam. No viesītiešiem labāko spēles veidu rā-

dija Vīksna. Ari Rantiņš bija labs. Atsevi-
šķo spēļu rezultāti sekosi: Vinčels (R) uzva-

rēja 0. Rantiņu 21—7, 25—23; Vīksnu 21—11,
21—17 un Kasteini 21—11, 21—18. RjamiņS

(R) pārspēja Vīksnu 21—12, 21—14 un Ka-
steini 21—8, 15—21, 21—12; bet bija spiest»
atzīt 0. Rantiņa 22—20, 14—21, 21—19 pārā-
kumu. Kaufelds (R) pieveica Kasteini 21—10,
21—16, bet zaudēja O. Kautiņam 17—21, 15—
21 un Vīksnām 14—21, 21—17, 27—29.

r

Kustaa Pihlajameki (Somija)
visas pasaules cīkstoņu saimes paraugs

Eiropas meistarsacīkstēs grieķu-romiešu cīņā, kas šogad notika Oslo, risinājās jau 12. reizi. Sumējot atsevišķu nāciju panāku-
mus visās šajās 12 sacensībās ,pārliecinoši priekšgalā ar 135 punktiem atrodas Zviedrija. Otrā vietā seko Somija — 91 punkts; 3. Vācija
— 89; 4. Igaunija — 46; 5. Ungārija — 46; 6. čecho-Slovakija — 19; 7. Dānija — 15; 8. Itālija — 12 un 9. Norvēģija — 11 punkti.
Ari Eiropas meistartituļus visvairāk izcīnījuši Zviedrijas cīkstoņi — 28; Somijas — 21,Vācijas — 14, Ungārijas — 7, Igaunijas — 5,
Dānijas, Itālijas, čecho-Slovakijas, Norvēģijas un Latvijas — 1. Mūsu vienīgais Eiropas meistars ir Edvīns Bietags. Viņš šo tituli
ieguva 1934. gadā Romā pussmagā svarā. No līdz šim noturētām 12 Eiropas meistarsacīkstēm, nāciju klasifikācijā Zviedrija uzvarējusi
6, bet Somija, Vācija un Ungārija — katra 2 reizes. Individueli visvairāk Eiropas meistara godā bijis Kustaa Pihlajameki (Somija) —
7 reizes; Ivars Johansons (Zviedrija) — 6 un Hermanis Tuvessons (Zviedrija) — 4 reizes. Pa 3 reizēm Eiropas meistartituli izcīnījuši
— Vestergrens (Zviedrija), Kadjērs (Zviedrija), Hornfišers (Vācija), Šefers (Vācija), Šperings (Vācija), Nordlings (Somija) un Kos-
kela (Somija). Līdzšinējo 12 Eiropas meistarsacīkšu bilancē savām valstīm visvairāk punktus izcīnījuši: Kustaa Pihlajameki (Somija)
un Ivars Johansons (Zviedrija) — 21, Tuvensons (Zviedrija) — 14, Svensons (Zviedrija) — 12 punkti. Tālāk ar 11 punktu atzīmi
seko KoktonenS (Somija), Nordlings (Somija), ēefers (Vācija). 10 punktu ieguvēji ir: Veli (Igaunija), Vestergrens (Zviedrija) un
Koskela (Somija). Tagad apskatīsimies, kas ir tie 7 vīri, kuri Eiropas meistara godā tika nule Oslo:

KAUKKO KISSELI (SOMIJA)

iemantoja Eiropas meistara ti-
tuli gaiļa svara kategorijā. Viņš

tik augstu godu izcīnīja pirmo
reizi savā mūžā, stājoties sava
slavenā tautieša un priekšgājēja
Pertunena vietā. Kisseli patlaban
ir tiešām lieliskā formā un Eiro-

pa s meistamosauikuuiu Oslo izcī-

nija ]oti pārliecinoši. Jaunais
Somijas lepnums ir 27 gadus
vecs. Viņš sapņo 1940. gada

olimpiskās spēlēs izcīnīt sev un
Somijai zelta medaļu.

KUSTAA PIHLAJAMEKI

(SOMIJA)

ir vārda pilnā nozīmē lauša-
nās sporta fenomens. Viņš — šī-
gada EM spalvas svarā. Pihlaja-
meki 2 reizes uzvarējis olimpi-
skās spēles (1924. un 1936. g.)

un ne mazāk kā 9 reizes bijis

Eiropas meistars (grieķu-romiešu
cīņā 1930., 1931., 1933., 1934.,
1937., 1938. un 1939. g., bet 1934.

un 1935. g. — brīvā cīņā). Bez
tam — Pihlajameki ir 23-kārtējs
Somijas meistars! Nav šeit minē-
tas zemākas vietas pirmajām, ko
lielais soms ieguvis EM un olim-
piskās spēlēs. Pēc dažām die-
nām — 7. maijā, Pihlajameki
kļūs 37 gadus vecs.

GESTA ANDERSONS

(ZVIEDRIJA) ,

jaunais vieglā svara Eiropas
meistars, patreiz tikai 23 gadus

vecs. Pagājušā gadā Eiroīpas

Laušanās sporta fenomens Kustaa PihlajameKi Eiropas mei-
starsacīkstēs Oslo cīņā ar mūsu meistaru Krišjāni Kundziņu.
Uzņēmumā redzams, ka Pihlajameki pieskarina paklājam
Kundziņa plecus. Piezīmējams, ka Kundziņam bija tā „lai-
me", tikties ar Pihlajameki ari EM pagājušā gadā Tallinā.

(Foto LĒTA).

meistarsac. Tallinā Andersons
ieguva 3. vietu un bronzas meda-
ļu. Amdersona teicamākā īpašība
cīņās ir lielā neatlaidība un milzu
izturība, šogad augsto tituli An-
dersiomis atņēma Koskelaim (Somi-
ja), kas bija EM vieglā svarā
1937. un 1938. gadā. Koskela
spēja ieņemt tikai 3. vietu.

FRICIS ŠEFERS (VĀCIJA),

pusvidējā svara Eiropas mei-
stars — Vācijag laušanās sporta
lepnums. Eiropas meistars ari
1937. un 1938. gadā, bet 1936.

gadā Berlīnes olimpiskās spēlēs
bija otrais, tāpat kā 1935 .gadā

Eiroīpas meistarsacīkstēs. 18 rei-
zes viņš piedalījies Vācijas valsts
vienībā, no kurām 13 reizes gu-

vis uzvairu. Pēc auguma samē-
riem un ārējā izskata, šefers sti-
pri atgādina mūsu pussmagā sva-
ra meistaru Arnoldu Kalniņu.

IVARS JOHANSONS

(ZVIEDRIJA),

Eiropas meistars vidējā svarā
uii Zviedrijas visu laiku labākais

cīkstonis, šis Norkepingas poli-
cists patlaban jau 36 gadus vecs,
Johansons ir trīskārtējs olimpi-
sko spēļu uzvarētājs (grieķu-ro-
miešu cīņā 1932. un 1986. g., bet
1932. gadā ari brīvā cīņā). Eiro-
pas meistars 6 reizes: 1931,,
1934., 1935., 1&3<7., 1938. un 1939.
gadā. Bez tam — 1929. gadā Iz-
cīnījis trešo, bet 1930. gadā —
otro vietu. šī sportista karjeru
var apēnot vēl vienīgi Kustaa
Piblajamieki lielie darbi!

NILS AKERLINDS

(ZVIEDRIJA) .

pussmagā svara Eiropas mei-
stara šim stokholmietim patla-
ban 27 gadi. Bija Eiropas mei-
stars arī 1937. gadā Parīzē. Sa-
cīkstēs Oslo Akerlinds atvietoja
savu pēkšņi saslimušo slaveno tau-
tieti Akseli Kadjēru. Izrādās to-
mēr, ka Zviedrijai ir 2 gandrīz
vienādi spēcīgi vīri pussmagā sva-
rā; Nils Akerlinds un Aksels
Kadjērs.

JOHANNES KOTKAS

(IGAUNIJA),

šogad otro reizi ieguva Eiro-
pas meistarnosaukumu smagā
svarā. Stiprais igaunis, Kristja-
na Palusalu sekmīgais atvietotājs,
dzimis 1915. gada 3. februārī.
Laušanās sportam Kotkas nodo-
das 10. gadu. jo sporta gaitas
viņš sācis jau kā zēns — 1921).
gadā. Kotkasa lielākais sapnis ir
— uzvarēt arī 1940. gada olimpi-
skās spēlēs Helsinkos.

Cīkstoņi ir apbrīnojami sportisti. Lai kļūtu labs lauzējs, gadiem ilgi nopietni jātrenējas, jo ari šeit, kā gandrīz vai katrā
sporta veidā, meistari no debesīm nekrīt. Ja cīkstonis sistemātiskā un dzelžainā darbā reiz sasniedzis jau lielus panākumus — ieguvis
Eiropas un pasaules slavu, viņš savu formu var uzturēt ilgus gadus. Teiktam vislabākais piemērs ir somu fenomenāls spalvas svara
cīkstonis Kustaa Pihlajameki. Bija 1924. gads, kad Kustaa (kā viņu vienkārši sauc somi) pirmo reizi uzvarēja Parizes olimpiskās
spēlēs, bet tagad — pēc 15 gadiem, viņš Oslo atkal no jauna izrādījās par Eiropas kontinenta plus Turcijas labāko vīru spalvas svara
kategorijā! Un tas vēl nav viss: Pihlajameki 1940. gada olimpiskās spēlēs Helsinkos cer kļūt 2 zelta medaļu īpašnieks, resp. uzvarēt
brīvā un grieķu-romiešu cīņā! Lūk, tas ir sportists! Bet, mums ari jāzin, ka Pihlajameki ir tiešām ideāls sportists, kas nepazīst niko-
tīnu .alkoholu un nekad viņš nav ļāvis ar vēlu gulēt iešanu traucēt savu nakts miegu. Kad reiz jautāts, kur slēpjas cīkstoņa panāku-
ma noslēpumi, Pihlajameki atbildējis: „Kārtī gs un regulārs treniņš, vēl kārtīgāks dzīves veids un pēc iespējas — daudz sacīkšu." Tā
tad — ārkārtīgi daudz atkarājas no paša sportista gribas. Vēlēsimies, lai tā būtu arī latvju atlētiem, bet pārējo — daudz cīņu (sapro-
tams, nesalīdzināmi vairāk kā lidz šim!) taču gādās mūsu smagatletikas sporta vadība. Šm.

'.znak pirmdienas,
ceturtdienas un sestdienas rītos

Astotais gada gājums.
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Ikvakarus cīnās
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Kārtējs GOEGiNGERA ļaunums —
garšīgas šoko'ades konfekte*

Ls 3.50 kg.

L. V. GOEGGINGERA A/S.
Pieprasiet visos pirmklasīgos veikalo*
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ABONĒŠANAS MAKSAs
Ar piesūtīšanu Rīgā un visā Latvija:
1 mēn. La 1,30; 3 mēn. Ls 3,60;
6 mēn. Li 6,50, 1 gads Ls 12£0.
Abonēšanas maksa Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mēn.Ls 1,95; 3 mēn. Ls 6,40;

6 mēn. Ls 9,75; 1 gads 18.75.

Ite visām ārzemju valstīm Eiropā mn
ārpus Eiropas vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki

fcbammUem izsūtīs no 1. nn 15. dat.
Tekošs rēķins pastā Nr. 11083.

i Latvijas meistaribas izcīņa futbola
Svētdien, 7. maijā, dubultspēle JKB laukumāpH,.,. ,4= E]^_OILIMTP'IJAp..,.,6. 1&1P1& - HAK.€5>A.M.

Abās sacīkstēs derīga 1 biļete
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